Si vero aliquem vel aliquos, qui fratres non sint, collectioni messium prefecerint, hoc idem precipient eis et eciam fidem ab eis recipient, presentibus predictis prioribus vel eorum nunciis, si hoc exegerint, de predictis fideliter excipiendis. Si vero nuncius monachorum vel ipsi monachi interesse voluerint numerationi gelinarum, quando numerabuntur in campis a Templariis vel eorum mandato interesse poterunt, sed nec vocare eos tenebuntur Templarii, nec expectare ad numerationem faciendam vel bladum asportandum. De lino et canabo et aliis minutis decimis nichil fuit determinatum. Actum Aurelianis, coram nobis, in vigilia S. Petri ad vincula, Incarnati Verbi anno M.CC.XIV. Actum anno Dominice Incarnationis M.CC.XIX.

*Archives Nationales*, M. 14, n° 35. Parchemin, les 2 sceaux brisés en cire verte sur lacs de soie rouge. — *Ibidem*, S. 4999, A, n° 57, commence au mot *Wlgrinus*. — Sommaire, *Archives d'Orléans*, Inventaire manuscrit des titres de Bonne-Nouvelle.

## LXVI

Septembre 1215.

*Ameline de Corilet donne aux chevaliers de l'Hôpital la dîme de tout le territoire situe près de la forêt du Corilet.*

Raginaldus, Dei gratia Carnotensis episcopus, omnibus .. Ad universorum cognitionem perveniat quod nobilis mulier Amelina de Corileto et Raginaldus frater suus, assensu Raginaldi de Martilleio, militis, mariti ipsius Ameline, dederunt in perpetuam elemosinam sancte domui Hospitalis Jerhosolimitane totam decimam totius territorii, siti juxta nemus Corileti, sicut proten-

ditur via que est ante Vovam, usque ad quamdam metam ipsius territorii et Lupiboeti, et a via que protenditur a Lupoboeto et tendit versus Piretum usque ad viam Vin-docinensem. Dominus autem Cornilletus, de cuius feodo predicta movetur decima, istam elemosinam benigne concessit... Hoc etiam in manu fratris Godefridi affi-davit... Actum anno gratiae M. CC. XV, mense septembri.

*Archives Nationales*, S. 4999 A, n° 35, original en parchemin avec lacs de soie verte, rouge et bleue.

LXVII

1216

*Accord entre les frères de la Villedieu de Manou et Gervais de Manou touchant les droits d'usage et pasturage dans les bois dudit Manou prétendu par lesdits frères, tant pour eux que pour leurs vassaux, et qui leur est cédé par ledit Gervais avec une partie du bois de Maurepast.* Bibl. Mazarine, mss. 3367, f. 89 v<sup>o</sup>).

CYROGRAPHVM — CYROGRAPHVM

Noverint presentes et futuri quod cum discordia habita sit inter fratres Hospitalis de Villa-Dei de Manou, ex una parte, et Gervasium de Manou, ex alia, super nemoribus in quibus dicti fratres Hospitalis et habebant et habent suum usum ad se et ad homines suos, scilicet vivum bos-cum per liberationem servientis, ad usum domorum faciendarum, et mortuum boscum sine liberatione, ad usum calefactionis, et pastum ad bestiassuas, et hominum suorum. Post modum autem prefati fratres et Gervasius super hiis concordati sunt in hunc modum: Gervasius siquidem de Manou, annuente Symone, fratre suo, et